
čj. e130/25 – Text stížnosti  
Stížnost na výroky člena Rady ČT 

Vážení, 

člen rady ČT Pavel Matocha ve svém včerejším prohlášení 
(https://www.novinky.cz/clanek/domaci-ct-schytala-kritiku-ze-neinformovala-o-smrti-
simunkove-k-sebevrazdam-jsme-zdrzenlivi-haji-se-40517530) hrubě překroutil realitu, viz můj 
text níže, který jsem mu zaslal a na který mi neodpověděl. 

Žádám o projednání této stížnosti Radou a o to, aby své zavádějící prohlášení změnil. 

S pozdravem, 

Jan Holec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



čj. e130/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážený pane Holče, 
 
Rada České televize od Vás obdržela s[žnost na jednoho ze svých členů, Pavla Matochu, 
v souvislos\ s jeho vyjádřením, které publikoval na sociální sí\ Facebook, k absenci informace 
o sebevraždě Lenky Šimůnkové v hlavní zpravodajské relaci České televize. Svým prohlášením 
podle Vás Pavel Matocha hrubě překrou\l realitu a Radu ČT žádáte, aby věc projednala a aby 
Pavel Matocha své prohlášení změnil. 

 Vážený pane Holče, je nám hluboce líto tragédie, která pos\la Vaši rodinu a zároveň si 
velice vážíme důvěry, s jakou jste se se svým podnětem obrá\l na Radu České televize. Po 
pečlivém zvážení a v souladu s dosud uplatňovaným přístupem k podobným situacím však 
musíme konstatovat, že Radě České televize jako celku nepřísluší hodno\t veřejná vyjádření 
jejích jednotlivých členů.  

 Přestože si je Rada vědoma vážnos\ a citlivos\ celé záležitos\, tak je třeba konstatovat, 
že nemá žádné kompetence vůči jednotlivým členům tohoto kolek\vního orgánu. Je tudíž 
výhradně na osobní odpovědnos\ Pavla Matochy, jak se k celé záležitos\ postaví. 

Děkujeme Vám za pochopení a rovněž také za důvěru, s jakou jste se na Radu České 
televize obrá\l.  
 

 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 
 


